

سخن روز

جرارفع فیلترینگ شادی نیافرید



آیتا... محسن غرویان
استاد حوزه و دانشگاه

ریاست محترم جمهور در زمانی که در مبارزات انتخاباتی حاضر شدند با ادبیاتی تحولگرایانه قول هایی را به مردم در ارتباط با برخی محدودیت ها دادند. قول هایی که البته بخش هایی از آن اجرا نشده و البته بخشی از آن در ارتباط با فیلترینگ اجرایی شده است. اکثریت فعالان سیاسی فکر می کردند اگر رئیس جمهور اقدامی در زمینه رفع فیلترینگ انجام دهد و به وعده خود در این زمینه عمل کند و اکتش مبتنی از سوی جامعه به وجود خواهد آمد. حال اینکه اکتش مردم به رفع فیلترینگ آن ابعادی که باید می داشت رانداشت که به نظر می رسد این مورد باید مورد کنکاش قرار گیرد تا سیاستمداران بدانند که مردم چه توقعاتی از آنها دارند. به نظر می رسد فارغ از مساله رفع فیلترینگ توقعات مردم بیشتر بر روی مسائل اقتصادی است. در این معنا که اگر هم رفع فیلتری صورت می گیرد باید به صورت جامع و کامل باشد تا بخشی از جامعه که از طریق فضای مجازی امرار معاش می کنند و بتوانند سود اقتصادی در رفع فیلترینگ به دست آورند. حال اینکه هنوز فیلترینگ بر روی بخشی از شبکه های مجازی باقی است و مشخص هم نیست که چه زمانی این بخش ها نیز رفع فیلتر می شود. مشکلات زیادی امروز در جامعه وجود دارد. مشکل قطع برق چالشی جدی برای مردم به وجود آورده و مردم توقع نداشتند در دوران ریاست جمهوری آقای پزشکشان این شرایط برای کشورمان به وجود آید. اساسا مردم به این علت به ایشان رای دادند که اینگونه مشکلات در این دولت برطرف نشود. همچنین مردم توقع نداشتند نرخ دلار و طلا افزایش یابد و تورم خصوصاً تورم کالاهای مصرفی مردم در این دولت همچنان رو به افزایش است. این موارد توقعات اولیه مردم است و شهروندان احساس می کنند که آقای رئیس جمهور در کنترل تورم و جلوگیری از افزایش قیمت موفق نبوده است. یکی دیگر از توقعات جدی مردم از دولت کنونی در ارتباط با رفع تحریم هاست. هرازگاهی اخباری منتشر می شود که ایران آماده است که مذاکره را آغاز کند و تحریم ها رفع شوند. البته دستگاه دیپلماسی کشور و وزارت خارجه به صورت شبانه روزی در حال اتخاذ تصمیماتی در این زمینه هستند اما هنوز نه مذاکره جدی ای در این زمینه شروع شده و نه اینکه تحریمی رفع شده است. مردم بهبود معیشت و رفع تحریم و ایجاد آینده ای روشن را از شخص رئیس جمهور توقع دارند.

خبر

محمدباقر قالیباف مطرح کرد

تقویت ارتباط راهبردی ایران و عمان

آرمان ملی: در دیدار وزیر خارجه عمان و رئیس مجلس طرف بر تقویت ارتباطات راهبردی، تجاری و گردشگری بین ایران و عمان تأکید کردند. سید بن حمد بن حمود البوسعیدی وزیر خارجه عمان که در رأس هیاتی به تهران سفر کرده است، با حضور در بهارستان با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت و گو کرد. محمد باقر قالیباف در این دیدار، ضمن خوش آمدگویی به وزیر خارجه عمان با بیان اینکه بر این باوریم روابط ایران و عمان در حوزه روابط دو جانبه، منطقه ای و بین المللی بسیار مؤثر و کم نظیر است، گفت: ماد و کشور دوست، همسایه و برادر هستیم که موضوعات مشترک مختلفی در حوزه غرب آسیا و خلیج فارس داریم و امیدواریم روابط میان دو کشور بتواند در حوزه حل مسائل منطقه مشرثر ثمر باشد. وی روابط ایران و عمان را مطلوب توصیف کرد و افزود: با این حال لازم است روابط دو جانبه در حوزه های سیاسی و اقتصادی با توجه به امکانات و ظرفیت های موجود توسعه یابد. رئیس قوه مقننه عنوان کرد: ما تلاش داریم تا با بافتنگذاری های لازم، مسیر برای ارتقای روابط فراهم کنیم که از جمله آن لایحه موافقتنامه حمل ونقل دریایی بین ایران و عمان است که به زودی در مجلس بررسی می شود. وی با اشاره به حجم مبادلات تجاری میان دو کشور که حدود ۲ میلیارد دلار است، عنوان کرد: این در حالی است که ظرفیت های موجود از جمله نزدیک بودن دو کشور به یکدیگر می تواند مسیر را برای توسعه روابط اقتصادی و افزایش حجم مبادلات تجاری هموار کند. همچنین حوزه گردشگری و ویژه بخش سلامت از ظرفیت هایی است که می توان آن را بیش از گذشته فعال کرد. رئیس قوه مقننه با اشاره به شرایط کنونی منطقه، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی جنایات خود را با نسل کشی در غزه آغاز کرد و در ادامه تجاوز ۲ ماهه ای را به لبنان داشت و امروز در دین دست به اقدامات نظامی زده است. در حالی است که اقدامات آنها با حمایت های همه جانبه رئیس جمهور آمریکا و سایر کشورهای غربی انجام می شود و از همین طریق زیرساخت های کشورهای منطقه را با اقدامات نظامی خود هدف قرار داده اند. در چنین شرایطی کشورهای مسلمان وظیفه دارند با اتحاد و انسجام بیشتر در مقابل این جنایات ایستادگی کنند. قالیباف با بیان اینکه جمهوری اسلامی قطعاً به دنبال برقراری امنیت در سوریه است، یادآور شد: هم افزایی کشورهای مسلمان می تواند تأثیر بسزایی در برقراری امنیت و ثبات در منطقه داشته باشد. سید بن حمد بن حمود البوسعیدی نیز در این دیدار از میزبانی گرم جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد و با اشاره به دیدارهایی که صبح دیروز با دکتر پزشکشان رئیس جمهور ایران و سیدعباس عراقچی همتای خود داشته است، گفت: ما همواره برای توسعه همکاری ها در حوزه های مختلف تلاش می کنیم تا به نفع ملت هر دو کشور باشد. وزیر خارجه عمان با بیان اینکه روابط میان عمان و ایران یک ارتباط بسیار راهبردی است، عنوان کرد: لازم است رایزنی های خود را همزمان با افزایش چالش های سیاسی، امنیتی و اقلیمی، افزایش دهم تا بتوانیم مسائل را حل کنیم. وی در ادامه سلطنت عمان را مقید به استحکام پایه های صلح و ثبات در منطقه معرفی کرد و افزود: در این مسیر، نیازمند همکاری بیشتر با کشورهای منطقه به ویژه همسایگان هستیم که قطعاً به نفع منطقه خواهد بود. همچنین عمان علاقه مند به توسعه روابط دو جانبه به ویژه در حوزه پارلمانی است. البوسعیدی با بیان اینکه عمان همواره بر اجرای توافقنامه های دو جانبه با ایران متعهد بوده و آنها را در تیل به اهداف توسعه ای، مؤثر می داند، گفت: ما با استفاده از ظرفیت این توافقنامه ها و افزایش سفرهایمان مقامات دو کشوری می توانیم روند توسعه به نفع دو ملت را افزایش دهیم.

رئیس جمهور:

رویکرد عملی ایران گسترش صلح و امنیت در منطقه است



آرمان ملی: رئیس جمهور در جلسه نوه اجرای ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم به منظور اتصال و یکسان سازی اطلاعات اقتصادی که پیش از ظهر دیروز دوشنبه برگزار شد، بر ضرورت اتصال سامانه های اطلاعاتی نهادهای مختلف تأکید کرد. مسعود پزشکشان در این جلسه با بیان اینکه باور دارم می توان با بسیج نیروها طی یک بازه زمانی کمتر از شش ماه اطلاعات مالی و اقتصادی همه افراد را به صورت خود اظهاری جمع آوری کرد، اظهار داشت: مرحله بعد از جمع آوری اطلاعات، اتصال داده ها به هم است. اگر اطلاعات مربوط به کدپستی افراد، کد زمین، کد ملی و اطلاعات مربوط به ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم به هم متصل شوند، بسیاری از مشکلات کشور حل می شود و می توان به راحتی جلوی فسادها و فراهای مالیاتی، زمین خوری ها و کوه خوری ها را گرفت؛ چراکه هر قطعه زمین مشخصات روشنی دارد و می توان به راحتی تشخیص داد، زمین متعلق به چه کسی و دارای چه کاربری است و امکان ساخت و سازهای غیرمجاز جمع آوری نخواهد داشت. رئیس جمهور بر ضرورت بهره گیری از تجربیات سایر کشورها در زمینه جمع آوری داده و چگونگی مدیریت آنها تأکید کرد و گفت: در کشور ما مانند آمریکا قوی ترین و قدرتمندترین نیروهای پلیس در بخش مالیات ها فعالیت می کنند، چون آنها این بخش را با اهمیت تر از جاهای دیگر یافته اند. می توان قوانین و ضوابط کشورهای موفق در این زمینه را بررسی و مورد استفاده قرار داد. پزشکشان از افرادی یاد کرد که تجربه موثری در یکی از کشورهای خارجی در عملیاتی کردن سامانه جمع آوری و تحلیل داده های مربوط به فعالیت های اقتصادی افراد داشته و اعلام آمادگی کرده اند که در مدت

و پیگیری های خوبی در جریان است تا مقدمات تسریع در اجرای توافقات گذشته و حصول تفاهات جدید میان دو کشور فراهم شود. پزشکشان با اشاره به اینکه سیاست خارجی دولت چهاردهم بر گسترش روابط و تحکیم همکاری ها با همه کشورهای اسلامی، همسایه و دوست استوار است و در این بین عمان جایگاهی ممتاز دارد، تصریح کرد: اینکه کشورهای منطقه و ملت های مسلمان با یکدیگر اختلاف داشته باشند و جنایتکاری مثل رژیم صهیونیستی از این وضعیت برای ضربه زدن به آنان سوء استفاده کند، به هیچ وجه قابل قبول و مطلوب نیست.

رئیس جمهور نگاه و رویکرد عملی جمهوری اسلامی ایران را گسترش صلح و امنیت در منطقه و میان همه کشورهای اسلامی توصیف کرد و خواستار تعامل جدی تر ایران و عمان در این راستا شد. وزیر امور خارجه عمان نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام های گرم سلطان این کشور به رهبر ملت انقلاب اسلامی، رئیس جمهور و ملت ایران گفت: دو کشور روابطی ریشه دار و تاریخی دارند که بر پایه اعتماد و حسن نیت شکل گرفته و گسترش و قوام یافته است. سلطان عمان علاقه و تأکید زیادی بر گسترش این روابط دارد. سید بن حمد بن حمود البوسعیدی روابط فیما بین رانمونه

«سید بن حمد بن حمود البوسعیدی» وزیر امور خارجه عمان، روابط دو کشور را دیرین، صمیمی و دوستانه توصیف کرد که در عرصه های متنوع و در سطوح مختلف گسترده شده است و اظهار کرد: تداوم و گسترش بیش از پیش این روابط سازنده برای جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است. رئیس جمهور با اشاره به توافق دو کشور برای برگزاری نشست آتی کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی اقدامات در آینده نزدیک افزود: اقدامات

کوتاهی ایده های موفق خود را در ایران نیز اجرا کنند و خاطرنشان کرد: باید چنین افرادی را شناسایی و از دانش و توان آنها برای پیشبرد کارها استفاده کنیم. رئیس جمهور به تجربه موفق اتحادیه اروپا در برداشتن مرزها اشاره کرد و گفت: یکی از زمینه ها و اقداماتی که باعث شد آنها توانستند مرزهایشان را بردارند، همین است که هر کالایی که در این کشورها وجود دارد یا تولید می شود، کد یکتای تولید دارد و نمی توان آن را از جایی به جای دیگر قاچاق کرد. ما اگر از این تجربه ها استفاده کنیم دیگر در گمرک هم مشکلی نخواهیم داشت. پزشکشان با بیان اینکه اگر مدیران اراده داشته باشند، می توان در زمان کوتاهی این اصلاحات را انجام داد، افزود:

جمع آوری اطلاعات و تحلیل داده ها و اتصال آنها به یکدیگر و شکل دادن به ساختارهایی برای این کار، نیازمند یک اراده قوی در مدیران است. اگر آن اراده نباشد حتی بهترین قانون و ساختار هم نتیجه بخش نخواهد بود. رئیس جمهور به سامانه طراحی شده از سوی اداره دارایی مشترک همکاری های اقتصادی اقدامات در آینده نزدیک افزود: اقدامات

گزارش «آرمان ملی» از سفر وزیر امور خارجه عمان به ایران

نامه سلطان هشتم برای پزشکشان



آرمان ملی - احسان اسحاقی: گزارش قبلی روزنامه «آرمان ملی» در ارتباط با جایگاه عمان برای ایران و همچنین نگاه ایران به یگانه کشور دوست همیشگی شد. در میان اعراب منتشر شد. واقعیت آن است زمانی که خبری از سفر یکی از مقامات عالی رتبه عمان به ایران منتشر می شود، توجه ها اغلب به احتمال رد و بدل کردن پیغام و پیشنهادهای میانجیگری عمان بین ایران و آمریکا جلب می شود. اما از قرار معلوم این بار خبری از پیغام آمریکا به ایران نبوده است چرا که وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به اینکه آیا وزیر امور خارجه عمان حامل پیامی به ایران از سوی آمریکا بوده است، ارسال بیشتر در مقابل این جنایات ایستادگی کنند. قالیباف با بیان اینکه عمان را تکذیب کرده است. با این وجود در ارتباط با سفر وزیر امور خارجه عمان از زبان عراقچی نکاتی مطرح شده که نشان دهنده آن است که این سفر در بهترین زمان ممکن صورت گرفته است.

سفری بهنگام

بدر بن حمد البوسعیدی وزیر خارجه عمان که به دعوت رسمی وزیر امور خارجه به ایران آمده است، با عراقچی دیدار کرد. وزیر امور خارجه ایران مقید به استحکام پایه های صلح و ثبات در منطقه معرفی کرد و افزود: در این مسیر، نیازمند همکاری بیشتر با کشورهای منطقه به ویژه همسایگان هستیم که قطعاً به نفع منطقه خواهد بود. همچنین عمان علاقه مند به توسعه روابط دو جانبه به ویژه در حوزه پارلمانی است. البوسعیدی با بیان اینکه عمان همواره بر اجرای توافقنامه های دو جانبه با ایران متعهد بوده و آنها را در تیل به اهداف توسعه ای، مؤثر می داند، گفت: ما با استفاده از ظرفیت این توافقنامه ها و افزایش سفرهایمان مقامات دو کشوری می توانیم روند توسعه به نفع دو ملت را افزایش دهیم.

به موقعی بود. وی در ابتدای این نشست خبری گفت: کمیسیون مشترک ایران و عمان، ماه آینده در مسقط برگزار می شود. عراقچی با بیان این که هیچ اقدامی بین ایران و عمان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۳۹۹ بیش از سه برابر شده، گفت: حجم تجارت ایران و عمان در سال گذشته دو و نیم میلیارد دلار بود.

عمان و برجام

وزیر خارجه ایران در ادامه نشست خبری با همتای عمانی خود در پاسخ به این سؤال که آیا وزیر خارجه عمان در جریان سفر به تهران حامل پیام کشور ثالثی مثلاً آمریکا برای ایران بوده است؟ گفت: دولت عمان همواره برای کمک به روابط ایران با برخی از کشورها آماده بوده و در مواقع لازم، ارتباطات برقرار «نش عمان در مذاکرات هسته ای چه قبل از خروج آمریکا از برجام و چه بعد از آن مشخص است»، اظهار کرد: ما از این جهت از دوستان خود در عمان تشکر و قدردانی می کنیم. عراقچی با گفتن

سه شنبه

۱۱ • ۱۰ • ۱۴۰۳

سال هفتم

شماره ۲۱۰

۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۴ / ۳۱ دسامبر ۲۰۲۴

استفاده از درآمد املاک مازاد



در چهلمین جلسه هیات عالی مولدسازی دارایی های دولت، بعد از بررسی املاک مازاد معرفی شده از سوی وزارتخانه ها و سازمان های دولتی، با واگذاری تعدادی از آنها موافقت و تعدادی دیگر نیز تعیین تکلیف شد. در این نشست بعد از بررسی املاک مازاد معرفی شده در استان های گیلان، خوزستان، خراسان جنوبی، لرستان، کردستان، فارس، کرمان، یزد، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، آذربایجان غربی، ایلام، قزوین و سمنان با واگذاری تعدادی از املاک که مطابق قانون با واگذاری یا تهارت آنها، امکان مولدسازی در سایر بخش های مربوط وجود داشت، موافقت شد. محمدرضا عارف با بیان اینکه املاک مازاد معرفی شده باید هر چه زودتر تعیین تکلیف شده و در بخش مولدسازی از درآمد حاصله از آن ها استفاده شود، خواستار آن شد که جلسات همچنان به شکل منظم و دقیق برگزار تا درباره این املاک تصمیم گیری شود.

شهید سلیمانی سرباز کشور و مردم



یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره شخصیت سردار سلیمانی اظهار کرد: شهید سلیمانی فرمانده ارجمندی بود که تجارب زیادی در دوران دفاع مقدس داشت و پس از دوره دفاع مقدس، این تجارب را به نسل بعدی انتقال داد، همچنین از این تجارب برای سایر ماموریت های خود از جمله ماموریت های برون مرزی استفاده کرد. او جزو فرماندهانی بود که خلوص، پاکی و فداکاری دوران دفاع مقدس را حفظ کرده بود و از اصول و ارزش های خود عدول نکرد و منتقد کسانی بود که تجارب و سوابق دوران دفاع مقدس خود را فدای دلپسندی در دنیا و مطامع دنیوی کردند. محمد عطر یا نفر گفت: چنین فردی با این مشخصات خود را نه فرمانده بلکه سرباز وطن و مردم می دانست.

انقلاب اسلامی ناکارآمد نیست



رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار داشت: وقتی همه چیز را می خواهید با دستور و به شکل ساختگی تنظیم کنید، خود به خود اتفاق نمی افتد. تنازلی ها به خاطر مشکل مدیریتی و سیاسی نیست. نباید با نباشت مسائل فکر کنیم انقلاب اسلامی ناکارآمد است. ناکارآمدی خود را به حساب انقلاب نباید بگذاریم. مسائل زیادی برای گفتن است. محمد اسلامی گفت: ما برای مولفه های اقتدارآفرین انقلاب، مهم ترین ظرفیتیمان، مردم هستند که صاحب انقلاب هستند، اگر سرمایه اجتماعی کاهش یافته به خاطر مدیریت ماست و باید هنر به خرج دهیم که بیش از این به این سرمایه آسیب نرسد. معاون رئیس جمهور افزود: نظام ما در این زمان تاکنون، روندی خاورمیانه ای، مؤثر می داند. گفت: ما با استفاده از ظرفیت و خشونت از منطقه درگیری فلسطین و اسرائیل به لبنان و دریای سرخ کشیده شده است. رویارویی ایران و اسرائیل هم به نقطه خطرناکی نزدیک شده است. واشنگتن با رفتار مخرب خود تنها به تشدید تنش ها دامن می زند.»

کوتاه

سفر پزشکشان به روسیه

کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو با اشاره به آمادگی ایران و روسیه برای امضای سند جامع همکاری های دو کشور، از سفر رئیس جمهور کشورمان در ۲۸ دی ماه به مسکو خبر داد و گفت: «در این سفر توافقنامه همکاری دو کشور به امضای دکتر پزشکشان و پوتین می رسد.» وی کردپور شمال - جنوب را از دیگر طرح های اقتصادی دو کشور ایران و روسیه خواند و گفت: «دو معاون نخست وزیر روسیه برای رایزنی درباره این طرح به تهران سفر و پارئیس جمهور و دیگر مقامات کشورمان در این زمینه گفت و گو و تبادل نظر کردند.» سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با خیالی اینکه طرح انتقال گاز روسیه به ایران از دیگر طرح های مهم اقتصادی دو کشور است، ابراز امیدواری کرد که به زودی این طرح به سرانجام برسد.

تاکید سردار سلیمانی

عزیز جعفری، فرمانده قرارگاه فرهنگی بقیه... گفت: «در سیاست داخلی ایشان (سردار سلیمانی) نه خیلی دخالت می کرد نه معتقد بود که باید دخالت کند ولی به عنوان یک فرد سیاسی پاسدار نسبت به مسائل داخلی حساس بود اما دخالتی نداشت و وقتی هم برای این کارها نداشت. ایشان مدام و به صورت بیوسته در کشورهای مختلف مسئله داشت و بیشتر وقتش آنجا می گذشت فقط گاهی که می توانست به ایران بیاید از مسائل داخلی برسر و جویی می کرد، البته از سر دلسوزی نظراتی داشت و همواره نسبت به ساز و سربیز از تفرقه توصیه هایی داشت اما فرصت اینکه اثرگذاری کند یا وقتی برای این کار بگذارد، خیلی نداشت.»

دیدار با شورای خلیفه گری

روز گذشته سید محمود علوی، دستیار ویژه رئیس جمهوری و رئیس شورای امور اقوام، ادیان و مذاهب به مناسبت آغاز سال نو میلادی با حضور در کلیسای سرکیس مقدس ضمن دیدار صمیمانه با جمعی از اعضای شورای خلیفه گری ارمنه تهران و شمال، از کلیسای سرکیس مقدس بازدید کرد. اسقف اعظم سیسوه سرکیسیان خلیفه ارمنه تهران، و روش آوانسیان رئیس شورای خلیفه گری ارمنه تهران و شمال، خانم آرمنه سعید خانی نایب رئیس شورای خلیفه گری ارمنه تهران و شمال، هایریک آقابیان دبیر شورای خلیفه گری ارمنه تهران و شمال، و مهراوحانیان دبیر شورای خلیفه گری ارمنه تهران و شمال، آرا شاوردیان نماینده مسیحیان ارمنه تهران و شمال کشور، اسقف آراکل کاده چیان، زوریک قاراپتیان مدیر شورای خلیفه گری ارمنه از حاضران این دیدار بودند.

ترامپ هراسی یا ناکارآمدی؟

محسن زنگنه، نماینده مجلس گفت: «برخی فکر می کنند که اگر ترامپ بیاید تجارت شرایط جدیدی پیدا کرده و یا اینکه تحریم ها به گونه دیگری پیش رفته و ما دیگر نمی توانیم نفت فروخته و درآمد ارزی از آن مان کاهش خواهد یافت. بنده معتقدم یک بخش زیادی از ترامپ هراسی موجود ناشی از این است که ما می خواهیم ناکارآمدی و عدم تصمیمات به موقع خودمان را به گردن عوامل بیرونی بیندازیم. البته شاید درآمدهای ارزی ما در آبان و آذرماه نسبت به ماه های قبل از آن نیز کمتر شده باشد، که باید گفت این مسئله ربطی به انتخابات آمریکا ندارد چرا که در شرایط فعلی آب و برق برخی از کارخانجات ما قطع است و به تبع آن تولید پتروشیمی، فولاد و همچنین سیمان کمتر خواهد شد که این موارد می تواند در میزان صادرات و همچنین میزان درآمدهای ارزی ما تأثیرگذار باشد.»

ایران و اسرائیل در نقطه خطرناک

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در گفت و گویی تأکید کرد که تنش مزمن و تکرار مداوم درگیری ها در کشورهای غرب آسیا عمدتاً نتیجه اقدامات غیرمسئولانه ایالات متحده و تمایل این کشور برای مداخله فعال در امور داخلی کشورهای عربی است و به شکلی تهاجمی خطوط جداکننده ساختگی را ترسیم می کند. لاوروف در همین مورد خاطرنشان کرد: «مجموعه عوامل در اکتبر سال گذشته منجر به بی ثباتی اوضاع نظامی - سیاسی خاورمیانه ای، مؤثر می داند. گفت: ما با استفاده از ظرفیت و خشونت از منطقه درگیری فلسطین و اسرائیل به لبنان و دریای سرخ کشیده شده است. رویارویی ایران و اسرائیل هم به نقطه خطرناکی نزدیک شده است. واشنگتن با رفتار مخرب خود تنها به تشدید تنش ها دامن می زند.»